semper colueritis, Italie periclitanti, et universe nutanti rei 
Christiane consulere et opitulari possitis, et Ill-mi genitoris 
A^estri vestigia sequi, quem semper agnovimus in hoc precla-
rissimum facinus defendende fidei et religionis propensum et 
avidum, extant enim apud nos literarum suarum monumenta, 
quibus magna ad id pollicentur presidia, nisi enim Ital ia con-
citetur, et alii deinceps principes moveantur, munusque hoc 
complectatur ab omnibus: procul dubio de ipsa Italia, et 
paulo post de omni Christianorum summa actum erit. Nos 
officio et muneri nostro, sicut antehac, ita hac tempestate pro 
virili nunquam deerimus. Nec de nobis aliud, quam ipsum 
experimentum, qui continue fuimus et sumus in armis, spon-
dere opus est. Date in nostro Ducali Palatio die X X I I 
x\ugusti indictione tertia M C C C C L X X m o . 

Christophorus Mauro Dei Gratia Dux Yenetiarum etc. 
Febus. 

Illustrissimo Principi et Exc-nio Domino Galeaz Marié 
Sfortie Yicecomiti, Duci Mediolani etc. Papié, Anglerieque 
Comiti, ac Genue et Cremone Domino, fratr i nostro caris-
simo. F . K. 

(Milánói államltár.) 

132. 

1470. A velenczei államtanács Speranchich Viktort a sziczi-
liai királyhoz küldvén, a szerviai néhai Despota leányainak 
a törökkel tervelt békekötés ügyéhen tett közbenjárásukról 

tudósítja. 

Die X I I . Octobris 1470. 
Ser Victori Superantio proficiscenti ad Serenissimum 

D. Regem Sicilie. 
Yenere post vestram a nobis discessum ad presentiam 

nostram duo nuntij 111. Dominarum Marié Noverce Domini 
Turci, et Caterine uxoris condam Magnifici Comitis Cilié, 
ambarum filiarum condam 111. Domini Despoti Servie, ex par-

te utriusque dixerunt, quod prius quam Turclius iret contra 
Negropontum, eum motu proprio tentaverant de pace nobiscum 
ineunda, ut que ambe christiane sunt et omnibus Christianis, 
nobisque presertim affecte, quibus Turchus responderat tunc 
non esse tempus hujusmodi rei, quomodo maximas jam fece-
rat impensas pro impresia, quam suscipere deliberaverat. Et 
quod si antequam tot fecisset preparationes, hujusmodi men-
tio illi facta fuisset, forte quod aures et animum ad pacem 
applicasset. Post vero Nigroponti expugnationem ipse eedem 
Domine sponte sua iterum Turcum ipsum de hujusmodi pace 
tentari fecerant, qui eis respondit, quod si ad eum miserimus 
ex nostris quempiam pro illa practicanda, contentus erit 
devenire ad pacem nobiscum. E t voluit, atque commisit supra-
dictis Nuntijs, ut Venetijs ad nos venirent, et nostram scisci-
tarentur voluntatem offerendi salvumconductum amplissimum 
casu, quo ad eum mittere ad pacem devenire deliberavimus. 
Nos vero Nuntijs supradictis respondimus, sicut per intro-
clusuni exemplum responsionis nostre videbitis. Et quamvis 
omnia cum .Regis Oratore comunicaverimus, volumus tamen 
et vobis mandamus, quod Regie Sublimitati dicere debeatis, 
quod pro officio nostro existimetis.